
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

1 di 2  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni, contenente norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 8 luglio 2019, relativo al personale dirigente 

dell’Area Istruzione e ricerca triennio 2016-2018; 

 

VISTI il DDG. n. 470 del 15 luglio 2019 e il DDG n. 738 del 19 luglio 2019, relativi agli 

affidamenti degli incarichi dirigenziali e alla mobilità dei Dirigenti Scolastici con 

effetto dal 1 settembre 2019; 

 

VISTO  il DDG n. 1006 del 30/8/2019 relativo al conferimento degli incarichi di reggenza 

per l’a.s. 2019/2020 con decorrenza 1 settembre 2019; 

 

VISTE  le Note UFGAB prot. nn. 955, 957 e 958 del 13/1/2020, con cui si comunica che a 

decorrere dal 15 gennaio 2020 i Dirigenti Scolastici Giovanni Simoneschi (titolare 

IC Largo S.Pio V – RMIC8GK00T), Roberto Tassani (titolare IC Mario Lodi – 

RMIC8FY006) e Alessia Pipitone (titolare CPIA 2 – RMMM671008) cessano, ai 

sensi dell’articolo 14, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, di far parte degli Uffici di 

diretta collaborazione del Ministro e vengono restituiti all’Amministrazione di 

appartenenza; 

 

CONSIDERATO che sulle sedi di titolarità dei Dirigenti Scolastici Giovanni Simoneschi (IC Largo 

S.Pio V – RMIC8GK00T), Roberto Tassani (IC Mario Lodi – RMIC8FY006) e 

Alessia Pipitone (CPIA 2 – RMMM671008),  con i DDG n. 1069, 1067 e 1074 del 

31/8/2019 si procedeva al conferimento degli incarichi di reggenza per l’a.s. 

2019/2020 con decorrenza 1 settembre 2019 ai DS Carla Alfano (IC Largo S.Pio V – 

RMIC8GK00T), Paola Felli (IC Mario Lodi – RMIC8FY006) e Adalgisa Maurizio 

(CPIA 2 – RMMM671008); 

 

PRESO ATTO  che il posto di Direttore Generale dell’USR per il Lazio è vacante dal 1 agosto 2019; 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

2 di 2  

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, cessano alla data del 14 gennaio 2020 le reggenze 

conferite con i DDG n. 1069, 1067 e 1074 del 31/8/2019 ai Dirigenti Scolastici Carla Alfano, Paola 

Felli e Adalgisa Maurizio. 

A decorrere dal 15 gennaio 2020 i Dirigenti Scolastici Giovanni Simoneschi, Roberto Tassani 

e Alessia Pipitone, per effetto della cessazione dei rispettivi comandi, riprenderanno servizio presso 

la istituzione scolastica di rispettiva titolarità, avendo cura di comunicare l’avvenuta assunzione in 

servizio nella sede. 

 

                                  In luogo del Direttore Generale 

                                      IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA 

                                  EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

                              Carmela Palumbo 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

_________________________________________ 
 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI: 

 Giovanni Simoneschi 

 Roberto Tassani 

 Alessia Pipitone 

 Carla Alfano 

 Paola Felli 

 Adalgisa Maurizio 

 

- ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE: 

 IC Largo S.Pio V – RMIC8GK00T 

 IC Mario Lodi – RMIC8FY006 

 CPIA 2 – RMMM671008 

 

- CORTE DEI CONTI 
 

- RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 

 


		2020-01-14T17:35:33+0000
	PALUMBO CARMELA


		2020-01-14T20:40:07+0100
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000010.14-01-2020




